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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 2021 

Ref. AAMIK/TASME 

Dato: 09.07.2021 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Danish Crown A/S - Ringsted 

Virksomhedens adresse Bragesvej 18,  4100  Ringsted 

CVR nummer 26121264 

Virksomhedstype 6.4a  Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag 

Tidspunkt for tilsynet 
27.04.2021 (online) 

28.06.2021 (fysisk) 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn 

Varsling af tilsynet Varslet 

Deltagere fra virksomheden 
Søren Liltorp, Claus S. Nielsen, til det fysiske tilsyn deltog 

også Svend Havelund. 

Øvrige deltagere - 

Tilsynet udført af Tanja Smetana og Aase Mikkelsen 

Tilsynet omfattede Alle miljøforhold 

Materiale udleveret  
EFTERSENDES emissionsmålinger og data for netto 

ammoniakforbrug 
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Håndhævelser 

 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

08-02-2019 

Indskærpelse af vilkår 3.1  

 i revideret miljøgodkendelse af  

13. december 2006 vedrørende 

overskridelser af støjgrænserne i 

natperioden i  

RP5 

Støj: I forbindelse med 
udarbejdelse af en Måling-ekstern 
støj, har Miljøstyrelsen kunne 
konstatere overskridelse af 
støjgrænserne i Ahorn Alle 10.  

08-02-2019 

Indskærpelse af vilkår 7.2 og 7.6 
i revideret miljøgodkendelse 

af 13. december 2006 

Oplag: I forbindelse med tilsyn, har 
Miljøstyrelsen konstateret, at der 
flere steder på virksomheden blev 
opbevaret olie og kemikalier, som 
ikke overholder vilkår i 
virksomhedens miljøgodkendelse.  

26-10-2020 Indskærpelse af vilkår 3.1 

Virksomheden har ikke fået 
foretaget og indsendt 
egenkontrolmålinger til 
eftervisning af vilkår C3 og C4 pr. 1. 
januar 2020 som krævet, jf. vilkår 
C7.  

 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

Miljøstyrelsen har den 27.04. 2021 taget virksomhedens indberetning til efterretning. 

 

 

Kontrolområde 
Konklusion 

Egenkontrol 
Årsrapporten blev gennemgået den 07.04.2021. Der var ingen 

bemærkninger. 

Luft 

Virksomheden mangler dd. at få foretaget og indsendt 

egenkontrolmålinger til eftervisning af vilkår C3 og C4 pr. 1. januar 

2020 som krævet, jf. vilkår C7 

  

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er relevant i dette tilsyn mht. luftemissioner.  

 

Jordforurening 

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 
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Liste over gældende afgørelser:  

1. Revurdering af miljøgodkendelse af 3.4.2019 

 

Gennemgang af miljøforhold 

Miljøstyrelsen vurderede ved rundgangen, at virksomheden generelt fremstod ryddelig og 

velholdt. 

 

Generelle forhold 

Vedr. pligten til at opbevare eksemplar af miljøgodkendelsen (vilkår A1): 

Der kommer nyt system ”Safety-net” fra 01.10.2021, og fra 01.05.2021 stopper opdateringer 

i nuværende Miamanager, hvor miljøgodkendelsen pt. ligger tilgængelig for teknisk ansat 

personale. Det ny system vil samle arbejdsmiljø- og ledelsessystem og giver mulighed for at 

sætte frister og sende remindere på opfølgninger. 

 

Indretning og drift 

Miljøkoordinator hos DC går flere gange ugentlig på rundgange og sikrer opbevaring af olier 

og kemikalier i henhold til vilkår i miljøgodkendelsen.  

Kemikalier til rengøring mv. leveres direkte ind på sikrede pallereoler, på spildbakker. Der 

er ingen mulighed for påkørsel. Miljøstyrelsen har ingen bemærkninger til indretningen.  

 

Luftforurening 

Vedr. diffust tab af ammoniak fra køleanlæg: Ammoniakforbruget er faldet markant efter 

udskiftning af rør mv.. Johnson Controls har udtaget 1 m3 af gangen i ammoniakbeholder 

ved skiftning. MST ønsker den 27.04.2021 undersøgt, om det reelle nettofald for påfyldning 

af ammoniak er oplyst uden hensyn til evt. aftapning i forbindelse med reparation. Der 

anvendes en renere ammoniak nu. DC undersøger forholdet og vender tilbage. 

Virksomheden har den 28.06.2021 ikke fået sendt de efterspurgte målinger. 

 

Virksomheden har den 27.4.2021 ikke fået foretaget og indsendt egenkontrolmålinger til 

eftervisning af vilkår C3 og C4 pr. 1. januar 2020 som krævet, jf. vilkår C7. Force test er 

bestilt, og der eftersendes en mail om tidshorisont. DC har den 28.06.2021 ikke fået 

foretaget de efterspurgte målinger.  

 

En præstationsprøvning udført på de nye røgeovne i maj 2017 har vist, at vilkårene til 

emission af NOX og PAH overholdes med god margin. 

 

 

 

Lugt 

Vilkår for lugt er hhv. 10 og 20 LE/m3 i bolig- og erhvervsområder, og der er den 

27.04.2021 af MST gjort opmærksom på, at ny BREF krav på sigt kan sænke kravene. DC er 

opmærksom på, at dette kan kræve store investeringer i fremtiden.  

Ved tilsynet kunne der konstateres lugt inde på virksomheden, hvor svinebørster opbevares 

i åben tank med daglig afhentning. Lugten var meget lokal og ikke kunne registreres uden 

for skel.  

 

Spildevand 

Miljøstyrelsen er ikke spildevandsmyndighed for slagteriets processpildevand, da det ledes 

til offentligt renseanlæg. For-rense anlægget blev fremvist den 28.06.2021. Anlægget er 

aflukket og med afkast, og det vurderes ikke at give anledning til lugtproblemer.  

 

Støj 
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I forbindelse med revurdering af virksomhedens miljøgodkendelse, har Danish Crown A/S 

fremsendt en Miljømåling – ekstern støj dateret den 19. september 2017. Rapporten viser, 

at virksomheden i området ved Ahorn Alle om natten ikke kan overholde støjgrænserne. 

Miljøstyrelsen har derfor indskærpet, at virksomheden skal overholde deres støjgrænser. 

Danish Crown A/S har den 3. december 2018 fremsendt en opdateret handlingsplan, for at 

sikre overholdelse af støjgrænserne.  

 

Støjkortlægningen er baseret på fuld produktion, men pt. er produktionen pt. markant 

lavere, jf. indrapportering af ca. 1,5 mil. slagtede grise i miljøberetning. Det blev oplyst, at 

der lige er ansat 500 mand mere. Det betyder, at der fremover yderligere bliver et aftenhold 

fra kl. 14-22 på en slagtelinje. 

Senest 01.03.2022 skal DC dokumentere nye målinger af ekstern støj.  

 

Der blev ved rundgang konstateret, at en køletrailer i drift ikke var tilsluttet elstik. Årsagen 

blev forklaret, nemlig at der er en defekt i enten elsystem eller trailer på den pågældende 

plads. Danish Crown er i færd med at afdække årsagen. Miljøstyrelsen skal her gøre 

opmærksom på, at der i gældende støjrapport kun er forudsat, at køletrailere kører 

halvdelen af tiden, dvs. at konstant drift ikke er indregnet i støjdokumentationen. Ved 

gennemgang af placering af kilder i støjdokumentationen ser det også ud som om, at 

placeringen af trailerne ikke stemmer overens med det indregnede. Danish Crown bedes til 

næste støjrapport være opmærksom på gennemgå placeringer, antal, driftstider for 

køletrailere i relation til støjrapporten.   

 

 

Affald 

I hjørnet ved nedgangen til forrenseanlægget stod der på virksomheden en del 

kasserede køleskabe m.v. Affaldet skal bortskaffes til godkendt modtager. 

Fotodokumentation for dette skal eftersendes. 

 

Virksomhedens opbevaring af affald sker i øvrigt i henhold til deres miljøgodkendelse. DC 

gjorde opmærksom på, at de skifter selskab til affaldshåndtering, hvilket vil give yderligere 2 

sorteringscontainere og bedre genanvendelse, bl.a. handsker (500 kg/år) vil blive 

genanvendt. 

 

Overjordiske olietanke 

Dieseltank står i metalkar ved hjørnet af kedelrummet. Ca. 30 års levetid, tankplade 

kontrolleret: Fra år 2003. Karrets bund var meget rustent med bunden dækket af fliger af 

rust, hvilket gør det vanskeligt at checke, om bunden fortsat er intakt. Den ligger tæt ved 

regnvandskloak. Søren Liltorp kunne vise en nødberedskab til opsamling af spildolie: 

Slanger til at lægge omkring kloak osv. i lokale lige ved siden af tanken, hvilket vil være i 

funktion ved et evt. læk for at undgå udslip til jord/grundvand. 

Miljøstyrelsen bad om, at virksomheden rengør bunden af karret og ønsker at få eftersendt 

fotodokumentation efter rengøring af bunden-. 

 

Jord og grundvand 

Der er pt. ingen procedure for kontrol af kloaksystemet, selvom der er krav om en sådan i 

vilkår G6. MST gav den 27.04.2021 mulighed for, at DC kunne eftersende proceduren, 

således man sikrer at komme rundt til de vigtigste steder over en 10-årig periode. På tilsynet 

den 28.06.2021 var proceduren fortsat ikke fremsendt. Såfremt den er fremsendt senest 

1.10.2021 skal Miljøstyrelsen ikke foretage sig yderligere.   

Virksomheden påpeger, at der ikke er observeret hyppige tilstopninger i kloaksystemet, - 

hvis dette havde været tilfældet, var rør blevet tilset. Miljøstyrelsen påpegede, at 

primærrørene skal efterses løbende og systematisk for revnedannelser, da dette kan være 

årsag til udsivning af spildevand.  
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Til- og frakørsel 

Ingen bemærkninger. 

 

Indberetning/rapportering 

Virksomheden har indberettet deres nøgletal for de forgående år. Vandforbruget er gået op, 

hvilket muligvis skyldes ekstra rengøring grundet Covid-19 foranstaltninger i forbindelse 

med virksomhedens 2 ugers nedlukning og efterfølgende ekstra fokus på hygiejne. Ligeledes 

er forbrug af chlorholdige rengøringsmidler gået op, der er udvidet med eftermiddagshold. 

DC er har løbende vurdering af rengøringskemi og evt. substitution til mindre 

miljøskadelige produkter. 

Der er indberettet xx ammoniak, virksomheden er i tvivl om tallet repræsenterer det reelle 

diffuse tab eller evt. aftappede mængder i forbindelse med renovering. DC undersøger 

forholdet og melder tilbage. 

KRAN holdige produkter som f.eks. små mængder smøremiddel til gevind kan indeholde 

uønskede stoffer, og DC er opmærksom på muligheder i form af evt. substitution  

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Ingen siden 22.10.2020 (sidste tilsyn). 

 

Ophør 

Ikke relevant. 

 

 

Andet 

- 

 

Opsummering: 

 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

 

1. Kasserede køleskabe m.v. på hjørne ved renseanlægget skal fjernes. 

Fotodokumentation for fjernelse af kasserede køleskabe skal eftersendes. 

2. Procedure for tæthedskontrol af kloakrør skal eftersendes. Såfremt dette 

er sket inden 1.10.2021 skal Miljøstyrelsen ikke foretage sig yderligere.  

3. Ammoniak. Det reelle nettofald for påfyldning af ammoniak uden hensyn 

til evt. aftapning i forbindelse med reparation efter udskiftning af rør mv. 

(Johnson Control har haft udtaget 1 m3  af gangen i ammoniakbeholder 

ved skiftning).  

4. Anden luftforurening: Tidshorisonten for Force test til dokumentation af 

egenkontrolmålinger til eftervisning af vilkår C3 og C4 pr. 1. januar 2020 

som krævet, jf. vilkår C7. Danish crown skal snarest muligt meddele MST, 

hvornår dokumentation for luftmålinger kan være MST i hænde. Vi gør i 

den forbindelse opmærksom på, at fristen i miljøgodkendelsen er 

overskredet med 1½ år og at forholdet er indskærpet den 27.04.2021.  

 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden 

offentliggørelsen.  

 


